
Richmond Agitation and Sedation Scale (RASS) 

Skóre Hodnocení Popis  

+4 Bojovný/á Zjevně bojovný, násilný, ohrožuje bezprostředně 
personál 

Pohledem 

+3 Velmi 
agitovaný/á 

Tahá nebo odstraňuje hadice nebo katétry, agresivní 

+2 Agitovaný/á Četné neúčelné pohyby, neshoda s ventilátorem 

+1 Neklidný/á Úzkostný, ale pohyby nejsou prudké nebo agresivní 

0 Bdělý/á a 
klidný/á 

Spontánní pozornost vůči pečovateli 

-1 Ospalý/á Není plně bdělý/á, ale po oslovení udrží bdělost 
(otevření očí, oční kontakt) 10 a více vteřin 

Slovní podnět 

-2 Lehká sedace Po oslovení se krátce probudí, ale oční kontakt udrží 
méně než 10 vteřin 

-3 Střední sedace  Po oslovení otevře oči či reaguje pohybem, ale 
nenaváže oční kontakt 

Pokud je RASS ≥ -3 (-3 až +4), pokračujeme 2. krokem (ps/pCAM-ICU) 

-4 Hluboká sedace Nereaguje na hlas, ale na fyzický podnět otevře oči či 
zareaguje pohybem 

Fyzický podnět 

-5 Neprobuditelný/á Bez reakce na oslovení či fyzický podnět 

Pokud je RASS -4 nebo -5, je nutné vyšetření ukončit a opakovat později. 


